

Colágeno Trio Complex

Descrição

O Colágeno Trio Complex sabor tangerina oferece, através da sua composição, o Colágeno Tipo I (tradicionalmente utilizado para reparação e manutenção da saúde dos cabelos, da pele e das unhas) com o Colágeno Tipo II, cujas pesquisas mais recentes demonstram sua ação sobre as articulações. Também possui o Colágeno Verisol®, que é composto por Peptídeos Bioativos de Colágeno® especialmente desenvolvidos para a manutenção da beleza da pele, retardando os sinais do envelhecimento, suavizando a formação de rugas e contribuindo para um aumento da elasticidade e da firmeza deste importante órgão.

Apresentação

Classificação: Suplemento alimentar em pó
Peso Líquido: 200g

Conservação e Advertências

“ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO.”

“NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM.”

“MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS.”

“GESTANTES E/OU LACTANTES DEVEM CONSUMIR ESTE PRODUTO SOMENTE SOB ORIENTAÇÃO DE NUTRICIONISTA OU MÉDICO.”

Manter a embalagem bem fechada e em local seco e fresco.
Não expor a luz solar. Após aberto consumir em até 30 dias.

Ingredientes

Ingredientes: colágeno hidrolisado, peptídeos bioativos de colágeno hidrolisado com peso molecular médio de 2kDa (VERISOL®), colágeno de frango com colágeno tipo II não desnaturado, ácido ascórbico, bisglicinato de zinco, acetato de DL-alfa-tocoferol, D-pantotenato de cálcio, acetato de retinol, riboflavina, bisglicinato de cobre, cloridrato de piridoxina, ácido fólico, D-biotina, aroma idêntico ao natural de tangerina, acidulante ácido cítrico, antiumectante dióxido de silício, edulcorante sucralose, corantes amarelo crepúsculo e vermelho bordeaux. **ALÉRGICOS:** PODE CONTER TRIGO, AVEIA, SOJA, OVOS E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

Sugestão de Uso

Adicione 2 medidas (10g) em 200ml (1 copo) de água fria ou gelada e misture até a total diluição. Ingerir imediatamente após o preparo.

RECOMENDAÇÃO DE USO: pessoas com 19 (dezenove) anos ou acima.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 20
Porção: 10 g (2 scoops)

| | 10 g | %VD* |
|-------------------------|------|------|
| Valor energético (kcal) | 12 | 1 |
| Carboidratos (g) | 0,8 | 0 |
| Proteínas (g) | 8,1 | 16 |
| Sódio (mg) | 9,5 | 0 |
| Vitamina A (µg) | 300 | 38 |
| Vitamina E (mg) | 5 | 33 |
| Vitamina C (mg) | 34 | 34 |
| Vitamina B2 (mg) | 1,9 | 158 |
| Vitamina B5 (mg) | 8 | 150 |
| Vitamina B6 (mg) | 0,96 | 74 |
| Vitamina B7 (µg) | 45 | 150 |
| Vitamina B9 (µg) | 118 | 30 |
| Cobre (µg) | 450 | 50 |
| Zinco (mg) | 3,5 | 32 |
| Colágeno (g) | 2,5 | |
| Colágeno tipo II (mg) | 40 | |

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Fabricado em: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Indústria Brasileira

Isto é registro no M.S. conforme RDC 240/2018

| Informações | A x L x C | Peso Líq. | Peso Bruto |
|--------------|----------------------|-----------|------------|
| Produto 200g | 10,7 x 10,4 x 10,4cm | 200g | 245g |
| x | x | x | x |

| Caixa de embarque 6unid./200g. | | |
|-----------------------------------|---|---|
| 10,7 x 21 x 31,5cm | x | x |
| Peso bruto: 2kg | x | x |

| Cód. de barras | | Cód. NCM: |
|----------------|---|-----------|
| 7899468506482 | x | 21069030 |